
Intencje mszalne w tygodniu 26.01 - 01.02.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 25.01.2026 r.   
1. Dziś 3 Niedziela zwykła. W Kościele rzymskokatolickim jest to Niedziela Słowa 
Bożego i przypomnienia roli Słowa Bożego w życiu chrześcijańskim. Kończymy 
tydzień modlitw o jedność świętem nawrócenia Św. Pawła Apostoła.                                                             
2. Dziś również przedstawiam Wam podsumowanie Roku Duszpasterskiego 2025 
od  strony duchowej i materialnej.                                                                                                                                                                     
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
26.01. - Św. Tymoteusz i Tytus, 27.01. - Św. Aniela Merici, 28.01. -  Św. Tomasz z 
Akwinu, 30.01. - Bł. Bronisław Markiewicz, 31.01. - Św. Jan Bosko.                                                              
4. Dziękuję za wizytę duszpasterska w waszych domach i za ofiary kolędowe.                                                      
5. 2.570,00 złp. to ofiary na parafie i jej funkcjonowanie w miesiącu styczeń.                  
Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                                                                                     
6. Ogrzewanie kościoła - za ostatni miesiąc - a płacimy co miesiąc (1328,50 złp).                                                
7. Zapraszam nowych kandydatów na ministrantów na niedzielę i jeden dzień w 
tygodniu do wyboru, przypominam ministrantom i lektorom o jednym dniu w  
tygodniu dla Służby Bożej.                                                                                                                                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 31.02.  proszę rodziny; Wójtowicz, Szopa, 
Szopa. Dziękuję rodzinom; Chomentowski, Mikosz, Szombara za ostatnie                    
sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                
11. Przypominam ze po kolędzie wracamy do naszych nabożeństw w tygodniu i do 
katechezy szkolnej przy parafii.                                                                                                             
12. Módlmy się za nasza Szkołę, o jej przyszłość i jej znak, jej wartość.                                                        

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Urszula i Janina  

Wtorek  17.00 +Marcin Parylak - od Kacpra  

Środa  17.00  +Jan Szopa - od kuzynki z mężem z Wrocanki  

Czwartek  17.00 +Marcin Parylak - od Koła Gospodyń Wiejskich  

Piątek  17.00  +Jan Szopa - od Bożeny i Piotra z Haczowa  

Sobota  17.00 +Zofia  Michalczyk - od Michaliny i Eugeniusza  

Niedziela  8.00  +Józef i Stefania Leś  

Niedziela   10.30 +Zofia Mikosz  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 4 / 25. 01. 2026r. (Rok XII). 

Karmię Was tym, czym                      
sam żyję…                                                         

3 Niedziela Zwykła  

„Upominam was, bracia, w imię naszego                              
Pana Jezusa Chrystusa, abyście byli zgodni                                 

i by nie było wśród was rozłamów; byście byli                      
jednego ducha i jednej myśli”...  

z  Pierwszego Listu Świetego Pawła Apostoła do 
Koryntian (1 Kor 1,10-13.17) 

To było blisko dwa tysiące lat termu, gdy Pan                
Jezus, rozpoczynając w Ziemi Świętej swoją                 

publiczną działalność, wołał: „Czas się wypełnił i 
bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!”... Dwa tysiące 

lat temu, ale Jego wezwanie aktualne jest i dziś. I dziś Królestwo Boże jest blisko, 
jest osiągalne, gdy tak na serio traktuje się Jezusa, gdy wciela się w swoje życie 
podstawowe prawo, Prawo Miłości. I dziś nam trzeba nawracać się i wierzyć w 

Ewangelię, „aby nie było pośród nas rozłamów”... I dziś trzeba nam porzucić czysto 
ludzkie kalkulacje, trzeba odrzucić przekonanie, że zbawienie może przynieść jakiś 
system polityczny, jakaś ziemska potęga, czy choćby nasza własna, ale sprytna w 

gromadzeniu zapasów zapobiegliwość. Dziś również trzeba uwierzyć w Ewangelię 
Jezusa i Nią żyć, żyć Jej zasadami, Jej prawem...                                                                            

Z Serca Ewangelii pochodzi ta niezwykła złota zasada: „wszystko, co byście chcieli, 
by ludzie wam czynili i wy im czyńcie”… A wierzyć, to zaprzyjaźnić się z Krzyżem 

Jezusa, bo czas się nawracać; czas odnowić w każdym nowym dniu swoje decyzję, 
że chcę być autentycznym uczniem Chrystusa. Pamiętajmy o tym w zatroskaniu               

o jedność przy lekturze Słowa Bożego i modlitwie Słowem Bożym.                                                               
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Pierwsze Soboty Miesiąca.                       
Serce Maryi.                                                    

Cz. 3.  
Warunek 3 - Różaniec (jedna część) w pierwszą sobotę 

miesiąca. 
Rozpoczynając Modlitwę Różańcową należy zawsze 

wzbudzić intencję wynagradzającą, powiedzieć Matce 
Najświętszej, że będziemy się modlić, by ratować 
grzeszników i okazać Jej dowód wiernej miłości. 

Jeśli modlimy się prywatnie, spróbujmy zrobić to też 
własnymi słowami. Jeżeli odmawiamy Różaniec we wspólnocie, można odmówić 

następującą modlitwę: Królowo Różańca Świętego. Oto klękamy do modlitwy,                 
by w pierwszą sobotę odmówić Różaniec, o który prosiłaś. Chcemy przez niego                 

zadośćuczynić za grzechy swoje, naszych bliskich, naszej Ojczyzny i całego świata. 
Pragniemy modlić się szczególnie za tych, którzy najdalej odeszli od Boga i 

najbardziej potrzebują Jego miłosierdzia. Wspomóż nas, abyśmy pamiętali o tej 
intencji wyznaczonej przez Ciebie. Pomóż nam wynagradzać naszym Różańcem 

cierpienia Twego Niepokalanego Serca i Najświętszego Serca Jezusowego. Po każdej 
tajemnicy Różańca należy odmówić Modlitwę: O mój Jezu, przebacz nam nasze 

grzechy,                zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź wszystkie dusze do 
nieba i dopomóż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego 

miłosierdzia. 
Warunek 4 - Piętnastominutowe rozmyślanie nad tajemnicami różańcowymi              

w pierwszą sobotę miesiąca. 
Podejmujemy ponadto piętnaście minut rozmyślania o ściśle określonej przez 

Niebo tematyce: mamy pochylić się nad jedną (lub kilkoma) z tajemnic Różańca. 
Możemy rozmyślać nad dowolną tajemnicą, również nad tajemnicami światła. 
    Wzbudźmy intencję wynagradzającą za grzeszników, którzy nie chcą słuchać 

Matki Najświętszej ani być Jej dziećmi, którzy okazują Maryi obojętność, a nawet 
Ją nienawidzą i wiele czynią, by pomniejszyć Jej chwałę. Możemy w tym celu              

odmówić następującą modlitwę: Matko Najświętsza, Niepokalana Maryjo! 
Z radością przyjmuję Twe zaproszenie do udziału w Twoim rozmyślaniu. W pierwsze 
soboty otwierasz Swe Niepokalane Serce dla każdego, kto pragnie wlać we własne 

serce te najważniejsze znaki, jakie Bóg ukazał nam we Fatimie. Proszę, otwórz 
przede mną Swoje Serce. Ośmielam się prosić o to z całą pokorą, ale i z dziecięcą 
śmiałością, ponieważ chcę Cię naśladować, ponieważ chcę żyć miłością do Twego 

Syna, ponieważ pragnę zawsze trwać w stanie łaski i miłować Twój święty Różaniec, 
wreszcie – ponieważ pragnę wszystkiego, co tylko mogę ofiarowywać w duchu 
zadośćuczynienia za grzeszników. Daj mi uczestniczyć w Twym rozmyślaniu, a ja 

obiecuję wprowadzać w życie Słowo, które wlejesz do mego małego serca, by 
stawało się coraz milsze Tobie, bliższe Tobie, podobniejsze do Twego Niepokalanego 
Serca. A jeśli chcesz, zawsze możesz zabrać me serce, a dać mi Swoje – jak uczyniłaś 

to z tyloma swoimi dziećmi. Będę wtedy duszą najszczęśliwszą na świecie!                                    

Czy Msza Święta może być nieważna ? 
Pytanie o ważność Mszy Świętej może pojawić się w życiu                  

wierzącego, czy też pragnącego świadomie przeżywać Liturgię. 
Rozważamy zatem to zagadnienie pod kilkoma aspektami.                   

Aby wydarzyła się Eucharystia, potrzeba trzech rzeczy.                                               
Po pierwsze: dary eucharystyczne, tak zwana „materia”. Do 
ważności potrzeba pszennego chleba oraz wina gronowego. 

Liturgia wymaga, aby dodać do wina odrobinę wody. W kościele 
rzymskokatolickim używamy niekwaszonego chleba, jednak 
gdyby ktoś użył kwaszonego – ale w pełni pszennego – nie 

spowoduje to nieważności sakramentu. Jeśli kapłan konsekrowałby tylko jedną 
postać, byłoby to poważne nadużycie – takie działanie nie przyniesie duchowego 
pożytku. Mimo tego, chleb i wino konsekrowane w takiej celebracji byłyby Ciałem 

i Krwią Pańską. Po drugie: sakrament musi być celebrowany przez prezbitera, 
czyli księdza. W innym przypadku Eucharystia nie będzie ważna. A co w takiej 
sytuacji, gdy ksiądz odejdzie od kapłaństwa albo popadnie w kary kościelne, a 

mimo to odprawia Mszę Świętą? Jeśli posiada intencję sprawowania w Eucharystii 
tego, co czyni  Kościół, będzie ona ważna, choć niegodziwa, a zatem 

nieprzynosząca pożytku duchowego. Oczywiście, jeśli jakiś wierny byłby obecny 
na takiej Mszy, a nie wiedziałby, że ksiądz jest w takiej sytuacji – ten wierny nie 

jest niczemu winny.                        Po trzecie: odpowiednia forma. Eucharystia 
dokonuje się na sposób celebracji liturgicznej. Kluczowa jest oczywiście tak 

zwana „narracja ustanowienia”, czyli ta część modlitwy eucharystycznej, w której 
kapłan mówi słowa: „On to, w dzień przed męką, wziął chleb…”. Co jednak w 
sytuacji, gdy ksiądz się przejęzyczy, albo ominie jakieś słowo? Współcześnie 

Kościół unika skrupulantyzmu w tej kwestii i zakłada się, że jeśli chodzi o drobny 
błąd, szczególnie nieświadomy – sakrament będzie ważny.                                                                                                      

Ale gdy ktoś pyta jeszcze o ważność Eucharystii, czasem może mu też chodzić                  
o co innego: kiedy dany wierny może powiedzieć, że rzeczywiście uczestniczył       

w Eucharystii i to ważnie ?                                                                                                                                       
Odpowiedz skrywa się w sposobie odkrywania Mszy Świętej również przez czas.  
I tak oto w przypadku spóźnień; jeśli ktoś zdążył na odczytywanie Ewangelii, to 

rzeczywiście nie uczestniczy ważnie we Mszy Świętej. Z drugiej strony, 
lekceważenie punktualności przybycia na Mszę Świętą z pewnością przynosi 
duchową szkodę, więc warto dbać o to, aby być na czas, a najlepiej nawet z 

pewnym                wyprzedzeniem. Warto bowiem dać sobie możliwość wyciszenia 
się, aby dzięki temu być bardziej skupionym na przeżywanych tajemnicach. I 
wychodzenie ze Mszy Świętej przed jej ukończeniem powoduje nieważność.  

Kiedy natomiast ktoś nie może fizycznie przybyć na Mszę Świętą, warto obejrzeć 
transmisję Mszy Świętej – w możliwie godny sposób, czyli na przykład dbając                 

o to, aby nic nas w tym czasie nie rozpraszało. Poleca się, aby była to transmisja 
„na żywo”... Nie można powiedzieć, że kto ogląda transmisję, ten „jest na Mszy”, 

jednak kiedy naprawdę zupełnie nie jesteśmy w stanie być obecni – przeżycie 
transmisji na sposób szczerej modlitwy może być wartościowe duchowo.  

  (cdn.) 
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